
Experiencia Adquirida: Últimos 15 años

Valor del monto mínimo: No mayor  a $ 1,052,360.76

Monto mínimo por contrato: $ 263 090.19

DOCUMENTO DE EXPERIENCIA DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN VALOR 

Tipo de documento CERTIFICADO 
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

PRESENTA ESCRITURA DE 

CONSORCIO ASOCIACIÓN QGS

CERTIFICADO 

ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA DE ACUERDO DE 

MEDIACION

CERTIFICADO Y ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA
ACTA DE RECEPCION PARCIAL

ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA ACTA DE RECEPCIÒN 

DEFINITIVA (ÙNICA)

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 

INSTITUTO DE DESARROLLO 

URBANO DE BOGOTÁ
CELEC EP ASTEC

Ministerio de Transporte y Obras 

Públicas

Ministerio de Transporte y 

Obras Públicas SENAGUA

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÙBLICAS

Objeto del contrato

RECONSTRUCCIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA 

RIOBAMBA - CEBADAS DE 35,64 KM

Estudios de Factibilidad, 

Ingeniería Definitivos y Plan de 

Manejo Ambiental para la 

Rectificación y Mejoramiento del 

proyecto camino de Ingreso a la 

comunidad de Piñán 

INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, 

LEGAL, FINANCIERA, 

SOCIAL, AMBIENTAL Y DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO PARA 

EJECUTAR A PRECIOS 

UNITARIOS Y A MONTO 

A AGOTABLE, LAS 

ACTIVIDADES 

NECESARIAS PARA LA 

EJECUCIÓN DE LAS 

OBRAS DE 

CONSERVACIÓN DE LA 

MALLA VIAL ARTERIAL 

TRONCAL Y LA MALLA 

FISCALIZACIÓN DE LA 

CONSTRUCCION DE OBRAS 

CIVILES, INGENIERIA DE 

DETALLE, FABRICACIÓN, 

SUMNISTRO, MONTAJE Y 

PRUEBAS DEL EQUIPAMIENTO Y 

PUESTA EN SERVICIO DE LA 

CENTRAL HIDROELECTRICA 

QUIJOS

PRESENTAN ACTA DE ACUERDO 

TOTAL DE MEDIACION

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA 

CARRETERA AMBATO PASA EL 

CORAZÓN; TRAMO 2:

FISCALIZACIÓN PARA LA 

AMPLIACIÓN Y 

REHABILITACIÓN A 

CUATRO CARRILES DEL 

ANILLO VIAL DE SANTO 

DOMINGO" REALIZADOS 

POR EL "CONSORCIO 

CONSUL TEC

CONSORCIO CONSULDISA

ESTUDIOS Y FISCALIZACIÓN 

DEL

 PROYECTO CONTROL DE 

INUNDACIONES BULUBULU 

CAÑAR

 NARANJAL

FISCALIZACION DEL CONTRATO 

DE OBRA "TERMINACIÓN  DE LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA 

CARRETERA  QUIROGA -   

PICHINCHA  TRAMO  2,  desde  

km 12+500 -  39+040 (incluido 

puente  Carrlzal de 249m) de 

26.54 km.  DE LONGITUD, Y LA 

TERMINACION  DEL TRAMO  18,  

l{M 6+000  -  12+500 DE 6.5  KM,  

UBICADA EN LA PROVINCIA DE 

MANABÍ.

FISCALIZACION DE LA 

CONSTRUCCION DE LA VIA 

(E25): TRAMO "Y" DE ALAMOR-

PINDAL-ZAPOTILLO-LALAMOR.

Año de ejecución 2008-2012 07/12/2015 2021 2012 5/31/2010 11/30/2019 2009 2014 2017

Monto contractual $ 13.351.636,00 $ 512.130,00 $ 2.234.835,33 $ 9.831.263,00 $1,105,000.00 911,900.25 $ 8.340.250,53 $ 1.125.911,70 $ 1.933.596,05

Monto ejecutado $ 13.351.636,00 $ 512.130,00 $2,096,148.00 $885,527.27 911,900.25 $ 8.340.250,53 $ 1.227.190,13 1,020,915.45

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

" La entidad contratante 

solicito en los pliegos: En el 

caso de experiencia en el 

sector público: con 

contratos y certificaciones 

que hayan sido conferidas 

por la Máxima Autoridad de 

la entidad contratante o 

hasta un nivel de Director o 

su equivalente; o, copia del 

acta entrega recepción 

definitiva de la consultoría.

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

NO PRESENTA MONTO DE 

FISCALIZACIÓN,  CONTRATO 

CORRESPONDE A OBRA

ACOLIT S.A.

EXPERIENCIA DE 

SALGADO 

CONTRUCTORES

NO CUMPLE

 La entidad contratante solicito 

en los pliegos: En el caso de 

experiencia en el sector 

público: con contratos y 

certificaciones que hayan sido 

conferidas por la Máxima 

Autoridad de la entidad 

contratante o hasta un nivel de 

Director o su equivalente; o, 

copia del acta entrega 

NINGUNA FISCALIZACIÒN REALIZADA A 

TRAVÈS DE CONSORCIO.

Tipo de documento CERTIFICACIÓN / CONTRATO
ACTA DE LIQUIDACIÓN DE 

MUTUO ACUERDO ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA

CERTIFICADO Y ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN DEFINITIVA

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

UNICA DEFINITIVA

ACTA DE RECEPCION UNICA
ACTA ENTREGA RECEPCION 

UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS ZONAL 4 
ECOPETROL S.A. CELEC EP ASTEC

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PÚBLICAS

Ministerio de Transporte y 

Obras Públicas

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÙBLICAS

Objeto del contrato

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA DE 

REPARACIÓN EMERGENTE DE LA 

VÍA MONTECRISTI - JIPIJAPA - LA 

CADENA, INCLUYE CERRO 

GUAYABAL- LA PILA DE 105 KM.

GESTORÍA TÉCNICA DE 

PROYECTOS QUE 

COMPONEN EL PROGRAMA 

DE EVACUACIÓN  DE 

CRUDOS PAÍS DE LA 

VICEPRESIDENCIA DE 

TRANSPORTE Y LOGÍSTICA 

DE ECOPETROL S.A. PARA 

LOS AÑOS 2012 Y 2013

FISCALIZACION DE LA 

CONSTRUCCION DE OBRAS 

CIVILES, LINEA DE 

TRANSMISION, DISEÑO DE 

INGENIERA DE DETALLE, 

SUMINISTRO, MONTAJE Y 

PRUEBAS DEL EQUIPAMIENTO Y 

PUESTA EN SERVICIO DEL 

PROYECTO

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA 

CARRETERA AMBATO PASA EL 

CORAZÓN; TRAMO 1: AMBATO - PASA 

- LÍMITE PROVINCIAL (TUNGURAHUA 

COTOPAXI), DE 50 KM. DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 

TUNGURAHUA Y COTOPAXI, 

REALIZADOS CON LA ASOCIACIÓN 

CIEPER-GEOVIAL, CONFORMADA POR 

LAS COMPAÑÍAS CONSULTORA DE 

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y 

PERFORACIÓN DE SUELOS, "CIEPER 

CIA LTDA"; Y, GEOVIAL CONSULTORES 

NACIONALES CIA. LTDA., MEDIANTE 

CONTRATO SUSCRITO CON EL 

MINSITERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PÚBLICAS.

FISCALIZACION DE LA 

CONSTRUCCION DE 

INTERCAMBIADOR DE 

TRAFICO, UBICADO EN LA 

INTERSECCION DE LAS 

VIAS, PUERTO-

AEROPUERTO, AVENIDAS 4 

DE NOVIEMBRE, DE LA 

CULTURA Y JAIME CHAVEZ 

GUTIERREZ EN LA CIUDAD 

DE MANTA, PROVINCIA DE 

MANABI

FISCALIZACIÓN DE LA 

AMPLIACIÓN DE LA CARRETERA 

COLIBRI - PIFO - SANTA ROSA DE 

CUSUBAMBA DE 56.55 }(M. DE 

LONGITUD, UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE PICHINCHA

FISCALIZACION DEL

 PROYECTO RECONSTRUCC1ON 

Y MANTENIMIENTO (48 

MESES) CARRETERA RIO PINDO 

AMALUZA- JIMBURA- EL 

REFUGIO UBICADO EN LA 

PROVINCiA DE LOJA

Año de ejecución 2020 2012 - 2015 2012-2021 4/28/2011 2/1/2012 2015 2020

Monto contractual $ 3.229.111,27 $ 26.391.627,21
$ 29,693,117.09

$729,000.00 479,064.48 $ 2.062.913,50 $ 1.090.781,04

Monto ejecutado $ 3.229.111,27 $763,549.56 539.033.84 $ 2.062.913,50 $ 989.139,49

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 
LA EXPERIENCIA ES EN 

FISCALIZACIÓN DE REPARACIÓN 

EXPERIENCIA EN LOGÍSTICA 

DE HIDROCARBUROS NO 

APLICA 

CUMPLE

adjuntar el documento en el cual 

consten los porcentajes de 

participación de cada una de las 

firmas consultoras que intervinieron 

en el proyecto

EXPERIENCIA DE 

CONSDISEÑO

ASOCIACION DIGECONSA - 

EDICON

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA
ACTA DE RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

CERTIFIACIÓN/ ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

ACTA DE ENTREGA RECEPCION 

UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍA REGIONAL 1

EPMMOP ASTEC
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PÚBLICAS

Ministerio de Transporte y 

Obras Públicas
GAD MUNICIPAL RIOBAMBA

Objeto del contrato

ESTUDIOS DE ACTUALIZACIÓN DE 

LOS ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD,IMPACTOS 

AMBIENTALES E  INGENIERÍA 

DEFINITIVOS DE LA CARRETERA 

QUININDÉ - LAS GOLONDRINAS - 

SAGUANGAL DE 98,22 KM  

FISCALIZACION INTEGRAL DEL 

PROYECTO DEL 

INTERCAMBIADOR "EL 

CICLISTA", UBICADO EN LAS 

INTERSECCIONES DE LAS 

AVENIDAS DE LOS GRANADOS, 

SIMON BOLIVAR, AZUCENAS Y 

VÍA A NAYON

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD DE LA AUTOPISTA 

QUEVEDO BABAHOYO JUJAN Y 

ESTUDIOS DEFINITIVOS DEL PASO 

LATERAL DE JUJAN

FISCALIZACIÓN DE LA 

REHABILITACIÓN DE LA VIA 

SAN MIGUEL BRICEÑO-

ROSA BLANCA-LA 

ESPERANZA-LA MOCORA-

SIMON BOLIVAR (PRIMERA 

ETAPA), CATONM SAN 

VICENTE, PROVINCIA DE 

MANABI

CONSULDISA

CONTRATACION DE LA 

FISCALIZACION DE LA 

CONSTRUCCION DE LA 

PROLONGACION DE LA 

AVENIDA GONZALO DAVALOS, 

HASTA LA INTERSECCION DE 

LA AVENIDA MONSEÑOR 

LEONIDAS PROAÑO Y 

REASFALTADO DE LAS CALLES 

PRINCIPALES DE LA CIUDAD DE 

RIOBAMBA ETAPA II.

Año de ejecución 2012
2014-2015

5/30/2012 2015 2020

Monto contractual $ 1.184.204, 63
$ 164,332.00

$2,020,000.00 $386,826.17 $ 475.000,00

Monto ejecutado $ 1.184.204, 63 $ 164,332.00 $2,887,212.00 $437,930.64 $ 592.101,78

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES ACOLIT S.A. NO CUMPLE

No cumple monto mínimo de 

contrato como indica en los 

pliego  $ 263 090.19

EXPERIENCIA DE 

CONSULDISA

TIENE UN CONTRATO 

COMPLEMENTARIO POR 

COBRAR 

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA 

RECEPCIÓN DEFINITIVA

CERTIFICADO/ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN UNICA

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

ÚNICA Y DEFINITIVA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS_ 

SUBSECRETARÍA REGIONAL 5

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PÚBLICAS
GOBIERNO DE MANABÍ

Objeto del contrato

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS AMBIENTALES E 

INGENIERÍA DEFINITIVOS 

PARA LA REHABILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA 

ECHEANDÍA - VENTANAS 

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 

IMPACTOS AMBIENTALES E 

INGENIERÍA DEFINITIVOS PARA LA 

RECTIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO DE 

LA CARRETERA OTAVALO - SELVA 

ALEGRE

FISCALIZACIÓN PARA LA 

EJECUCIÓN DE LA 

REHABILITACIÓN DE LA VÍA 

TABLADA DE SÁNCHEZ – 

BARRAGANETE (DESDE LA 

ABSCISA 23+000 (TRES 

PUNTAS) HASTA LA 

ABSCISA 60+000)

Año de ejecución 2012 - 2016 1/27/2014 5/14/2020

Monto contractual $ 749.106,40 $948,380.00 398,161.43

Monto ejecutado $ 759.106,4 $941,325.43 419,209.20

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES ACOLIT S.A. 

Tipo de documento

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante

Objeto del contrato

Año de ejecución

Monto contractual

Monto ejecutado

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento CERTIFICADO Y ACTA UNICA
SUBCONTRATACIÓN, NO ADJUNTA 

CONTRATO CON MTOP

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante PANAVIAL

Objeto del contrato

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS EN LA 

RUTA DE ACCESO NORTE AL NUEVO 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE 

QUITO, INCLUYE ADENDA.

Año de ejecución 2015

Monto contractual $  641.838,00

Monto ejecutado $  641.838,00

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA GENERAL 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOP-MPR-2024-1-F

“FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA”

Experiencia General Mínima:

ACLARACION 3: Aquel que acredite haber ejecutado como mínimo un (1) contrato terminado de Fiscalización o Estudios en proyectos de Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento de infraestructura de obras civiles y/o viales.

ACLARACION 10: se aceptará la experiencia en fiscalización y consultoría, es decir se admiten estudios y diseños de Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento de infraestructura vial, cuya capa de rodadura sea de: hormigón asfaltico y/o hidráulico.

OFERENTES

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5

CONSORCIO ORELLANA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1715428601

Monto de 

Fiscalización 
512,130.00 $2,096,148.00 $ 9,831,263.00

OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9 OFERENTE 10

  CONSORCIO FISCALIZACION E45

IDENT. PROCURADOR COMUN . 0603449588

CONSORCIO BAEZA 

IDENT. PROCURADOR COMUN 1309859831

CONSORCIO INSA 

IDENT. PROCURADOR COMUN  0104804737

CONSORCIO ATB 

IDENT. PROCURADOR COMUN  1706648530

GEOVIAL CONSULTORES  NACIONALES CIA . LTDA 

RUC. 1790218449001

$ 3.229.111,27 $ 29,693,117.09

CONSORCIO ESTATAL E 45 

1307398089

CONSORCIO  FISCOAMAZONICO

IDENT. PROCURADOR COMUN 1205373143

LEON Y GODOY CONSULTORES 

RUC 1791356748001

CONSORIO E45

IDENT. PROCURADOR COMUN 0602029464

$ 2.062.913,50 $ 989.139,49

FISCALIZACIÒN REALIZADA A 

TRAVÈS DE CONSORCIO, SE 

EVIDENCIA QUE EL PORCENTAJE 

DE PARTICIPACIÒN DE LA 

EMPRESA EN EL CONSORCIO ES 

DEL 24%.

FISCALIZACIÒN REALIZADA A 

TRAVÈS DE CONSORCIO.

$ 8.340.250,53 $ 1.227.190,13 $ 1.933.596,05

$ 592.101,78

$ 759.106,4

$ 1.184.204, 63 $164,332.00

CERTIFICADO Y ACTA UNICA 



Tipo de documento ACTA DE ENTREGA RECEPCION UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
GAD MUNICIPAL DE PEDRO 

MONCAYO

Objeto del contrato

ESTUDIOS PRELIMINARES Y 

DEFINITIVOS DE LA AMPLIACION DE 

LA VIA PANAMERICANA DE 2 A 4 

CARRILES , TRAMO : GASOLINERA 

MASGAS, - Y DE TABACUNDA - 

CANTON PEDRO MONCAYO

Año de ejecución 2022

Monto contractual

Monto ejecutado $ 199.900,44

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

No cumple monto mínimo de 

contrato como indica en los pliego  $ 

263 090.19

OBSERVACIONES 

Tipo de documento S/N

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante

Objeto del contrato

FISCALIZACION DE LA 

REHABILITACION Y ASFALTADO DE LA 

VIA ENOKANQUI 3 DE NOVIEMBRE Y 

CALLE D SACHA

Año de ejecución

Monto contractual

Monto ejecutado

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento ACTA DE ENTREGA RECEPCION UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PUBLICAS

Objeto del contrato

FISCALIZACION DE LA 

CONSTRUCCION DE LA VIA G68 

EMPALME - CELICA - ALAMOR

Año de ejecución 2014

Monto contractual 1,165,138.00

Monto ejecutado 1,249,407.20

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA POR TERMINACION DE MUTUO 

ACUERDO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PUBLICAS

Objeto del contrato

FISCALIZACION DE LA 

CONSTRUCCION, AMPLIACION, 

EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO 

DEL PASO LATERAL DE IBARRA

Año de ejecución 2016

Monto contractual 1055025.3

Monto ejecutado 263265.57

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

" La entidad contratante solicito en 

los pliegos: En el caso de experiencia 

en el sector público: con contratos y 

certificaciones que hayan sido 

conferidas por la Máxima Autoridad 

de la entidad contratante o hasta un 

nivel de Director o su equivalente; o, 

copia del acta entrega recepción 

definitiva de la consultoría.

Oferente presenta acta de 

terminación por mutuo acuerdo

OBSERVACIONES 

Tipo de documento ACTA DE RECEPCION UNICA 

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante GAD MUNICIPAL DE AMBATO

Objeto del contrato

FISCALIZACION DE LA 

PAVIMENTACION DE LA AV. LUIS 

ANIBAL GRANJA, CANALIZACION DE 

LA QUEBRADA TERREMOTO Y 

PAVIMENTACION DE LAS CALLES 

SIXTO MARIA DURAN Y CARLOS 

CANDO.

Año de ejecución 2019

Monto contractual 439,000,00

Monto ejecutado 596814.09

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA RECEPCION 

DEFINITIVA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PUBLICAS

Objeto del contrato

ASESORIA TECNICA Y FISCALIZACION 

DEL TRAMO LIMITE PROVINCIAL 

CARCHI - LA BONITA - EL PALMAR - 

PUENTE AGUARICO 1 

Año de ejecución 2022

Monto contractual  $                                                   860,673.93 

Monto ejecutado  $                                                   665,849.92 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento CERTIFICADO 

SUBCONTRATACION, NO ADJUNTA 

CONTRATO DE LA ENTIDAD 

CINTRATANTE.

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante R7H

Objeto del contrato

FISCALIZACION DEL CONTRATO APP 

PARA EL DISEÑO, FINANCIAMIENTO, 

CONSTRUCCION, OPERACION Y 

MANTENIMIIENTO DE LA RUTA RIO 

SIETE BOQUILLAS.

Año de ejecución 2024

Monto contractual 94687.35

Monto ejecutado S/N

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

" La entidad contratante solicito en 

los pliegos: En el caso de experiencia 

en el sector público: con contratos y 

certificaciones que hayan sido 

conferidas por la Máxima Autoridad 

de la entidad contratante o hasta un 

nivel de Director o su equivalente; o, 

copia del acta entrega recepción 

definitiva de la consultoría.

Oferente solo presenta certificado

OBSERVACIONES NO HAY ACTA 

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA RECEPCION 

PARCIAL PROVISIONAL

SE REQUIERE ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA O UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS 

PUBLICAS

Objeto del contrato

FISCALIZACION DEL MPR DE LA 

CARRETERA E 386: PEDERNALES - 

COJIMIES, E38; PASO LATERAL DEL 

CARMEN - FLAVIO ALFARO - CHONE 

E15.

Año de ejecución 2022

Monto contractual S/N

Monto ejecutado S/N

NO COLOCAN ACTA NI CERTIFICADO 

DEL PROYECTO AL QUE HACEN 

MENCION EN EL FORMULARIO

 $                    860,673.93 



CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

" La entidad contratante solicito en 

los pliegos: En el caso de experiencia 

en el sector público: con contratos y 

certificaciones que hayan sido 

conferidas por la Máxima Autoridad 

de la entidad contratante o hasta un 

nivel de Director o su equivalente; o, 

copia del acta entrega recepción 

definitiva de la consultoría.

Oferente no presenta acta de 

recepción definitva

OBSERVACIONES 

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

NO CUMPLE

RGLOSNC Art. 82.- Causas de 

rechazo y descalificación de las 

ofertas.- Son causas de rechazo y 

descalificación de las ofertas, las 

siguientes

3. El incumplimiento de cualquiera 

de los requisitos mínimos 

determinados por la entidad 

contratante bajo la metodología 

"Cumple /No Cumple

RGLOSNC  Art. 84.- Descalificación 

de las ofertas.- El incumplimiento 

de cualquiera de los requisitos 

mínimos determinados por la 

entidad contratante bajo la 

metodología "Cumple / No 

Cumple" será causal de rechazo de 

la oferta y descalificación del 

oferente

NO CUMPLE

RGLOSNC Art. 82.- Causas de 

rechazo y descalificación de las 

ofertas.- Son causas de rechazo 

y descalificación de las ofertas, 

las siguientes

3. El incumplimiento de 

cualquiera de los requisitos 

mínimos determinados por la 

entidad contratante bajo la 

metodología "Cumple /No 

Cumple

RGLOSNC  Art. 84.- 

Descalificación de las ofertas.- 

El incumplimiento de 

cualquiera de los requisitos 

mínimos determinados por la 

entidad contratante bajo la 

metodología "Cumple / No 

Cumple" será causal de rechazo 

de la oferta y descalificación 

del oferente

"NO CUMPLE

RGLOSNC Art. 82.- Causas de 

rechazo y descalificación de 

las ofertas.- Son causas de 

rechazo y descalificación de 

las ofertas, las siguientes

3. El incumplimiento de 

cualquiera de los requisitos 

mínimos determinados por 

la entidad contratante bajo 

la metodología ""Cumple 

/No Cumple

RGLOSNC  Art. 84.- 

Descalificación de las 

ofertas.- El incumplimiento 

de cualquiera de los 

requisitos mínimos 

determinados por la entidad 

contratante bajo la 

metodología ""Cumple / No 

Cumple"" será causal de 

rechazo de la oferta y 

descalificación del 

oferente"

Ing. Jorge Fabricio Pulla Ortega

Director de Transporte y Obras Públicas de Napo

DELEGADO DEL ÁREA REQUIRENTE 

Dr. Diego Alejandro Narváez Solano

Director Jurídico de Contratación Pública

DIRECTOR JURÍDICO DE CONTRATACIÓN 

PÚBLICA DE LA COORDINACIÓN GENERAL 

DE ASESORÍA JURÍDICA

Ing. Jesús Hortelio Loor Moreira

Director de Transporte y Obras Públicas Distrital de 

Pichincha

PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN 

Comisión Tecnica con voz y voto: Comision tecnica, con voz pero sin voto:

Ing. Verónica Paulina Bravo Ochoa

Subsecretaria de Obras Públicas

UN PROFESIONAL DESIGNADO POR LA MÁXIMA 

AUTORIDAD, QUIEN LA PRESIDIRÁ

Mgs. Danny Javier Rocafuerte de la 

Cruz

Director Financiero

DIRECTOR FINANCIERO
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